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„Słowo Twoje, 
Panie jest 

prawdą, uświęć 
nas w prawdzie.”
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Na początek …

Październik – miesiąc modlitwy różańcowej

Każda modlitwa wymaga, aby modlić się o dobre rzeczy, 
tzn. o to co prowadzi nas do Boga oraz , aby modlić się dobrze, 
czyli z uwagą nakłaniać umysł, by trwał przy temacie modlitwy 
(walczyć  z  roztargnieniami),  a  także  trwać  przed  Bogiem 
z  ufnością,  wiarą i  pokorą.  Specyfiką różańca jest  odmawianie 
i  rozmyślanie,  równoczesne  połączenie  modlitwy  ustnej 
z  rozważaniem  Ewangelii.  Papież  Leon  XIII  w  encyklice 
różańcowej „Iucunda semper” z 1894 r. uczy, że „bez rozważania  
tajemnic  nie  ma  Różańca”.  Rozważanie  wydarzeń  zawartych 
w tajemnicach różańcowych prowadzi do pogłębienia znajomości 
wiary. Jeśli Matka Boża przy każdej okazji prosi nas o Różaniec to 
prosi  nas  właśnie  o  poznanie  tajemnic  wiary  i  o  życie  tymi 
tajemnicami. Prosi także dla tego, że Ona jest w Różańcu i chce 
nam  pomagać  wnikać  w  nie.  Modląc  się  na  różańcu  należy 
próbować  wyobrażać  je  sobie,  ale  także  zastawiać  się  co, 
dlaczego i po co, Bóg uczynił, co uczyniły osoby, o których mowa 
w  tajemnicach,  co  mogły  przeżywać,  porównywać  się  z  nimi, 
pytać  czy  ja  tak  samo postępuję,  jak  postępuję  w podobnych 
sytuacjach,  przyrównywać  się  do  Jezusa,  Maryi  i  innych. 
Rozważaniom  mogą  towarzyszyć  poruszenie  uczuciowe,  jeśli 
trzeba prośmy, żałujmy, przepraszajmy, wyrażajmy naszą miłość.

Porównując  ze  sobą  tajemnice  radosne,  bolesne 
i  chwalebne  szybko  zauważymy,  że  część  I  dotyczy  dogmatu 
wcielenia, czyli prawdy o tym , że Syn Boży stał się człowiekiem. 
Część II to dogmat o odkupieniu, czyli prawda o tym , że Syn 
Boży umarł za nasze grzechy na Krzyżu i w ten sposób uwolnił 
nas  od  przekleństwa  i  kary  za  grzech.  Część  III  to  dogmat 
o zbawieniu,  czyli  prawda o tym, że przez swoją Mękę śmierć 
i  zmartwychwstanie  Jezus  dał  nam  udział  w  życiu  wiecznym, 
którego pełnia objawi się na sądzie ostatecznym i przez udział 
w zmartwychwstaniu zmarłych. Tajemnice światła dopełniają owo 
rozważanie tajemnicy Chrystusa, opowiadając o Jego publicznej 
działalności. Jest to zatem całe Wierzę, które odmawiamy każdej 
niedzieli, tylko bogaciej wyrażone. 



EWANGELIA
26 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 9, 38-43.45.47-48
Jan rzekł do Jezusa: "Nauczycielu, widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w Twoje imię 

wyrzucał złe duchy, i zabranialiśmy mu, bo nie chodził z nami". Lecz Jezus odrzekł: "Nie zabraniajcie 
mu, bo nikt, kto czyni cuda w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle mówić o Mnie. Kto bowiem nie 
jest przeciwko nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody do picia, dlatego że należycie do 
Chrystusa, zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej nagrody. Kto by się stał powodem grzechu 
dla  jednego  z  tych  małych,  którzy  wierzą  ,  temu byłoby  lepiej  uwiązać  kamień  młyński  u  szyi 
i wrzucić go w morze. Jeśli twoja ręka jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla 
ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z dwiema rękami pójść do piekła w ogień nieugaszony. 
I jeśli twoja noga jest dla ciebie powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla ciebie, chromym wejść 
do życia, niż z dwiema nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko jest dla ciebie powodem 
grzechu, wyłup je; lepiej jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa Bożego, niż z dwojgiem oczu 
być wrzuconym do piekła, gdzie robak ich nie umiera i ogień nie gaśnie.”

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 26 Niedziela Zwykła. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 
w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, zaś o godz. 17:40 Nieszpory.

2. Dziś  (tj.  w  niedzielę  30  września)  odbędzie  się  spotkanie  dla  rodziców  i  dzieci,  które 
wyjeżdżały  z  ks.  Arkadiuszem  na  kolonie  do  Chłapowa.  Zapraszamy  na  godz.  16:00  do  szkoły 
prywatnej. Prosimy, aby każdy przyniósł ze sobą jakiś napój i coś do jedzenia (słodycze itp.).

3. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

4. Nabożeństwa  różańcowe w naszej  parafii  codziennie  o  godz.  17:30.  Stąd Msze  św.  będą 
odprawiane o godz. 7:00, 17:00 i 18:00. W niedzielę Różaniec o godz. 17:20 w kaplicy Matki Bożej.

5. W poniedziałek 1 października wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora 
Kościoła.

6. We wtorek 2 października wspomnienie św. Aniołów Stróżów.

7. W środę 3 października o godz. 18:00 modlitwy do matki Bożej pocieszenia, a po nich Msza 
św. zbiorowa. W tym dniu w naszej diecezji jest święto św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała.

8. W czwartek 4 października wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, a także I czwartek miesiąca, 
po Mszy św. o godz. 18:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia.

9. W piątek 5 października wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy. W tym dniu przypada 
I piątek miesiąca. Msze św. o godz. 7:00, 16:30 dla dzieci i 18:00, o 17:30 Różaniec. Spowiedź dla 
dzieci od godz. 16:00, dla dorosłych od godz. 17:30.

10. 06 października I sobota miesiąca. Msza św. o godz. 7:00, po niej adoracja do godz. 11:30. 
O godz. 11:30 nabożeństwo w intencji chorych z gestem nałożenia rąk. Kolejna Msza św. o godz. 
12:00 z udziałem dzieci i rodziców z parafii Halinów. Kolejna Msza św. o 18:00. Różaniec o 17:30.

11. W niedzielę 7 października pierwsza niedziela miesiąca. Po Mszy św. o godz. 12:00 adoracja 
i procesja eucharystyczna.
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12. W sobotę 6 października po Mszy św. o godz. 18:00 odbędzie się próba naszego parafialnego 
chóru. Zapraszamy wszystkich, którzy chcieliby posługiwać Bogu śpiewem.

13. W niedzielę  7  października,  o  godz.  19:00 w kaplicy  Matki  Bożej,  odbędzie  się  spotkanie 
rodziców kandydatów do bierzmowania, którzy przez cały ubiegły rok przygotowywali się do tego 
sakramentu. Natomiast w niedzielę 14 października, o godz. 19:00 w kaplicy Matki Bożej, odbędzie 
się spotkanie dla kandydatów, którzy 21 listopada przyjmą sakrament bierzmowania.

14. W naszej parafii  pragniemy zorganizować grupę młodzieży na wyjazd do Rzymu na Taize, 
w  dniach  27.12.2012  –  03.01.2013.  Chętnych  prosimy  o  zapisy  i  kontakt  z  ks.  Arkadiuszem. 
Szczegóły wyjazdu z naszą parafią będą podane później, natomiast w informatorze „Sanktuarium” są 
zamieszczone ogólne informacje na ten temat. Całkowity koszt ok. 600 zł.

ZAPRASZAMY NA TAIZE W RZYMIE – EUROPEJSKIE SPOTKANIE MŁODYCH 2012
28.12.2012 – 02.01.2013

35. ETAP PIELGRZYMNKI ZAUFANIA PRZEZ ZIEMIĘ

Każdego roku między Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem, odbywa się Europejskie Spotkanie Młodych, 
które  jest  etapem  „Pielgrzymki  Zaufania”.  „W  roku  wiary,  Rzym  z  radością  przyjmie  młodych  ludzi 
z różnych stron świata!” (Benedykt XVI). Wszystkie informacje na stronie: www.taize.fr 
Wziąć udział w spotkaniu w Rzymie znaczy:

• modlić się śpiewem i w ciszy w wielkich bazylikach miasta siedmiu wzgórz;
• podążać do źródeł wiary i miłości wraz z tysiącami młodych ludzi z całej Europy i spoza niej;
• poznać gościnność rodzin Rzymu i okolic;
• spotkać się z ludźmi, którzy żyją ewangelią pośród wyzwań naszych czasów;
• wyruszyć z pielgrzymką do grobów Apostołów i do katakumb;
• spotkać się z papieżem i wspólnie modlić się o pokój na świecie i zaufanie między ludźmi.

Piątek, 28 grudnia 2012
12.00:  przyjazd  do  różnych  miejsc  przyjęcia,  następnie  przyjęcie  w  parafiach,  skąd  każdy  uczestnik 
zostanie wysłany do rodziny, która go ugości; modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum 
miasta; powrót do rodzin
Sobota 29 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach; obiad 
w Circo Massimo; pielgrzymka do Watykanu przez historyczne centrum miasta; 18.00 modlitwa w Bazylice 
Św. Piotra z papieżem Benedyktem XVI; kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); powrót do rodzin.
Niedziela 30 grudnia 2012
Eucharystia w parafiach oraz odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka 
przez historyczne centrum miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta 
(za każdym razem uczestnicy są na modlitwie w innej świątyni); po południu – spotkania tematyczne 
dotyczące  spraw  społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między  innymi  będzie  możliwość 
odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna w bazylikach 
i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Poniedziałek 31 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach oraz 
odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka przez historyczne centrum 
miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; po południu – spotkania 
tematyczne  dotyczące  spraw społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między innymi  będzie 
możliwość odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna 
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w bazylikach i  w kościołach w centrum miasta;  czuwanie  w intencji  pokoju w parafiach goszczących 
uczestników, a po nim „święto narodów”; powrót do rodzin około godz. 2.00 nad ranem.
Wtorek, 1 stycznia 2013
Udział w modlitwie w parafiach, które goszczą uczestników, a następnie obiad u rodzin goszczących; po 
południu – spotkania w grupach narodowych; kolacja będzie rozdawana pod koniec spotkań narodowych; 
modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Środa, 2 stycznia 2013
Modlitwa i pożegnanie w parafiach; od 12.00 – wyjazd.

Informacje praktyczne:

Daty
Europejskie Spotkanie Młodych w Rzymie będzie trwało od 28 grudnia 2012 do 2 stycznia 2013.
Wiek
Europejskie Spotkania Młodych organizowane są przede wszystkim z myślą o młodych ludziach w wieku 
od 17 do 35 lat. Młodzi ludzie poniżej 18 roku życia muszą mieć ze sobą wypełniony formularz, będący 
pisemną zgodą rodziców na ich udział w Europejskim Spotkaniu Młodych. Formularz ten zawiera nazwisko 
opiekuna, który bierze prawną odpowiedzialność za osobę niepełnoletnią w trakcie spotkania. Prosimy 
również  o  upewnienie  się,  czy  tego  rodzaju  upoważnienie  wymagane  jest  przy  wyjeździe  z  kraju 
zamieszkania. Młodzi ludzie w wieku 16 lat mogą uczestniczyć w spotkaniu tylko od 28 grudnia i tylko 
z opiekunami (najlepiej w wieku 21 do 29 lat; 1 osoba dorosła na 2 młodych ludzi, kobieta dla każdej 
dwójki  dziewcząt,  mężczyzna  dla  każdej  dwójki  chłopców).  Opiekunowie  muszą  pozostać  ze  swymi 
podopiecznymi  podczas całego spotkania.  Zostaną  zakwaterowani  razem z nimi  u tej  samej  rodziny. 
Spotkania europejskie są organizowane przede wszystkim z myślą o ludziach młodych, a nie starszych 
powyżej 35 lat, z wyjątkiem tych, którzy są opiekunami grup. Dorosłych i rodziny zapraszamy raczej do 
Taizé, gdzie mogą wziąć udział w spotkaniach tygodniowych dla dorosłych lub rodzin.
Zakwaterowanie
Uczestnicy  spotkania  będą  przyjęci  przez  rodziny  i  wspólnoty  zakonne  w  Rzymie  oraz  w  pobliskich 
miejscowościach w regionie.  Niektórzy mogą być zakwaterowani  w salach parafialnych,  szkolnych lub 
w salach gimnastycznych. Należy koniecznie zabrać materac turystyczny i śpiwór. Osoby niepełnosprawne 
muszą  szczegółowo  uzgodnić  warunki  zakwaterowania  poprzez  punkty  przygotowań  jak  najszybciej, 
w  październiku  lub  najpóźniej  w  listopadzie,  aby  był  czas  na  znalezienie  dla  nich  odpowiedniego 
zakwaterowania.
Udział w kosztach
Proponowana suma pokrywa koszty wyżywienia, przejazdów na miejscu, wynajęcia i wyposażenia miejsc 
spotkań, a także inne koszty organizacyjne. Nie jest ona identyczna dla wszystkich; przy ustalaniu jej 
bierze się pod uwagę możliwości poszczególnych krajów i każdego uczestnika.
Dla młodych Polaków przewidywany udział w kosztach wynosi 55 euro od osoby. Udział w kosztach dla 
osób powyżej 35 roku życia wynosi 85 euro, z wyjątkiem osób odpowiedzialnych za grupy, które mogą 
złożyć  udział  w kosztach  jak  młodzi.  Dokładne kwoty  będą podane w październiku.  Do  tego należy 
oczywiście doliczyć jeszcze koszty podróży.
Punkty przygotowań, przygotowania i zapisy
Od 1 października w punktach przygotowań w całej Polsce rozpoczną się spotkania przygotowawcze, 
a potem zapisy. Udział w spotkaniach jest obowiązkowy. Termin zgłaszania się w punktach przygotowań 
mija  z  dniem:  18  listopada  2012.  Nie  odkładaj  na  ostatnią  chwilę  decyzji  o  udziale  w  spotkaniu 
europejskim w Rzymie.  Nie wysyłaj zgłoszenia do Taizé.  Każdy uczestnik proszony jest o własnoręczne 
wypełnienie karty zgłoszenia osobistego i oddanie jej w punkcie przygotowań. Na pokrycie kosztów, jakie 
poniesie punkt (ksero, telefony itp.), każdy uczestnik składa 3 zł. 
Podróż i przygotowanie
Zgodnie z programem spotkania, do Rzymu należy przyjechać w piątek 28 grudnia między godz. 8.00 
a 12.00. Nie ma możliwości przyjazdu 25 lub 27 grudnia! Wyjazd w środę 2 stycznia po godz. 12.00.
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